E-16
E
Para Fazer o Pedido
PADRÃO DO
EXTENSOMETRO
CÓDIGO DE RESISTÊNCIA
NOMINAL
(Ω)
DIMENSÕES
mm (polegada)†
V. MÁX*
(Vrms)
GRADE TRANSPORTADOR
Fios condutores
não mostrados
PRODUTO
Pacote com 10 A b C D
TERMINAÇÃO
COMP.
TEMP.
TERMINAL
SGD-1.5/120-LY11 120  1.50 1.20 4.70 3.40
 (0.059) (0.047) (0.185) (0.134)
Padrão linear miniatura
Medição da concentração de
tensão
120 Ω
2.5 Cabo tipo Fita ST
BTP-1
SGD-1.5/120-LY13 120 3.5 Cabo tipo Fita AL
SGD-1.5/120-LY41 120 2.5 Base para Soldagem ST
SGD-1.5/120-LY43 120 3.5 Base para Soldagem AL
SGD-2/350-LY11 350  2.00 2.50 7.60 5.80
 (0.079) (0.098) (0.299) (0.228)
Padrão linear miniatura
Medição da concentração de
 tensão, resistência maior,
geração de calor reduzida, 350 Ω
7.5 Cabo tipo Fita ST
BTP-1
SGD-2/350-LY13 350 10 Cabo tipo Fita AL
SGD-2/350-LY41 350 7.5 Base para Soldagem ST
SGD-2/350-LY43 350 10 Base para Soldagem AL
SGD-2D/350-LY11 350
 1.90 4.80 7.10 6.60
 (0.075) (0.189) (0.280) (0.260)
Largura de grade padrão
linear miniatura, largo
350 Ω
10 Cabo tipo Fita ST
BTP-2
SGD-2D/350-LY13 350 14 Cabo tipo Fita AL
SGD-2D/350-LY41 350 10 Base para Soldagem ST
SGD-2D/350-LY43 350 14 Base para Soldagem AL
SGD-3/350-LY11 350  3.20 2.50 7.00 4.00
 (0.126) (0.098) (0.276) (0.157)
Fios condutores/terminais
padrão linear uma ponta da
grade,
350 Ω
9.5 Cabo tipo Fita ST
BTP-3
SGD-3/350-LY13 350 13 Cabo tipo Fita AL
SGD-3/350-LY41 350 9.5 Base para Soldagem ST
SGD-3/350-LY43 350 13 Base para Soldagem AL
E-16
E
E
X

NOMINAL
(Ω)
DIMENSÕES
mm (polegada)†
V. MÁX*
(Vrms)
GRADE TRANSPORTADOR
Fios condutores
não mostrados
PRODUTO
Pacote com 10 A b C D
TERMINAÇÃO
COMP.
TEMP.
TERMINAL
SGD-3/120-LY11 120
 3.00 1.50 7.80 3.80
 (0.118) (0.059) (0.307) (0.150)
Padrão linear,
grade estreita,
120 Ω
4 Cabo tipo Fita ST
BTP-3
SGD-3/120-LY13 120 5.5 Cabo tipo Fita AL
SGD-3/120-LY41 120 4 Base para Soldagem ST
SGD-1.5/120-LY43 120 5.5 Base para Soldagem AL
SGD-3S/120-LY11 120
 3.00 1.70 6.60 3.30
 (0.118) (0.067) (0.260) (0.130)
Padrão linear,
tamanho pequeno,
120 Ω
4.5 Cabo tipo Fita ST
BTP-3
SGD-3S/120-LY13 120 6 Cabo tipo Fita AL
SGD-3S/120-LY41 120 4.5 Base para Soldagem ST
SGD-3S/120-LY43 120 6 Base para Soldagem AL
SGD-4/120-LY11 120
 3.80 5.70 7.90 7.10
 (0.150) (0.224) (0.311) (0.280)
Padrão linear,
120 Ω
9 Cabo tipo Fita ST
BTP-3
SGD-4/120-LY13 120 12 Cabo tipo Fita AL
SGD-4/120-LY41 120 9 Base para Soldagem ST
SGD-4/120-LY43 120 12 Base para Soldagem AL
SGD-5/350-LY11 350
 4.50 3.20 9.80 5.20
 (0.177) (0.126) (0.386) (0.205)
Padrão linear,
tamanho médio,
350 Ω
12 Cabo tipo Fita ST
BTP-4
SGD-5/350-LY13 350 17 Cabo tipo Fita AL
SGD-5/350-LY41 350 12 Base para Soldagem ST
SGD-5/350-LY43 350 17 Base para Soldagem AL
E-17
* Tensão de energização máxima permitida para
a ponte (Vrms).
Nota: Para acessórios para extensômetros, acesse

NOMINAL
(Ω)
DIMENSÕES
mm (polegada)†
V. MÁX*
(Vrms)
GRADE TRANSPORTADOR
Fios condutores
não mostrados
PRODUTO
Pacote com 10 A b C D
TERMINAÇÃO
COMP.
TEMP.
TERMINAL
SGD-6/120-LY11 120
 6.50 3.10 11.40 5.10
 (0.256) (0.122) (0.449) (0.201)
Padrão linear,
tamanho médio,
120 Ω
9 Cabo tipo Fita ST
BTP-4
SGD-6/120-LY13 120 12 Cabo tipo Fita AL
SGD-6/120-LY41 120 9 Base para Soldagem ST
SGD-6/120-LY43 120 12 Base para Soldagem AL
SGD-7/350-LY11 350
 6.50 3.10 11.40 5.10
 (0.256) (0.122) (0.449) (0.201)
Padrão linear,
tamanho médio,
350 Ω
15 Cabo tipo Fita ST
BTP-5
SGD-7/350-LY13 350 20 Cabo tipo Fita AL
SGD-7/350-LY41 350 15 Base para Soldagem ST
SGD-7/350-LY43 350 20 Base para Soldagem AL
SGD-7/1000-LY11 1000  7.00 3.60 11.80 5.60
 (0.276) (0.142) (0.465) (0.220)
Tamanho médio, resistência
maior,
geração de calor reduzida,
1000 Ω
27 Cabo tipo Fita ST
BTP-5
SGD-7/1000-LY13 1000 37 Cabo tipo Fita AL
SGD-7/1000-LY41 1000 27 Base para Soldagem ST
SGD-7/1000-LY43 1000 37 Base para Soldagem AL
SGD-10/120-LY11 120
 10.00 4.90 17.70 8.00
 (0.394) (0.193) (0.697) (0.315)
Padrão linear,
tamanho grande,
120 Ω
14 Cabo tipo Fita ST
BTP-5
SGD-10/120-LY13 120 19 Cabo tipo Fita AL
SGD-10/120-LY41 120 14 Base para Soldagem ST
SGD-10/120-LY43 120 19 Base para Soldagem AL
E-18
E
E
X

Para Fazer o Pedido
RESISTÊNCIA
NOMINAL
(Ω)
DIMENSÕES mm (polegada)†
MÁX V*
(Vrms)
GRADE TRANSPORTADOR
PADRÃO DO EXTENSÔMETRO
Fios condutores não mostrados
CÓDIGO DE PRODUTO
Pacote com 5 A b C D TERMINAÇÃO
COMP.
TEMP.
TERMINAL
SGD-30/120-LY40 120 25.00
(0.984)
8.00
(0.315)
40.00
(1.575)
12.00
(0.472) 12 Base para
Soldagem
UNC
BTP-6
SGD-30N/120-LY40 120 30.00
(1.181)
3.00
(0.118)
36.00
(1.417)
5.00
(0.197) 10 Base para
Soldagem
UNC
SGD-30/350-LY40 350 30.00
(1.181)
3.00
(0.118)
36.00
(1.417)
5.00
(0.197) 14 Base para
Soldagem
UNC
SGD-50/120-LY40 120 50.00
(1.969)
4.30
(0.169)
60.00
(2.362)
9.00
(0.354) 12 Base para
Soldagem
UNC
SGD-150/240-LY40 240 150.00
(5.906)
5.00
(0.197)
165.00

NOMINAL
(Ω)
DIMENSÕES
mm (polegadas)†
V. MÁX*
(Vrms)
GRADE TRANSPORTADOR
Fios condutores
não mostrados
PRODUTO
Pacote com 10 A b C D
TERMINAÇÃO
COMP.
TEMP.
TERMINAL
SGD-10/350-LY11 350
 10.00 4.90 17.70 8.00
 (0.394) (0.193) (0.697) (0.315)
Padrão linear,
grande,
350 Ω
22 Cabo tipo Fita ST
BTP-5
SGD-10/350-LY13 350 32 Cabo tipo Fita AL
SGD-10/350-LY41 350 22 Base para Soldagem ST
SGD-10/350-LY43 350 32 Base para Soldagem AL
SGD-10/1000-LY11 1000  10.00 4.90 17.70 8.00
 (0.394) (0.193) (0.697) (0.315)
Padrão linear, grande,
resistência maior,
geração de calor reduzida,
1000 Ω
40 Cabo tipo Fita ST
BTP-5
SGD-10/1000-LY13 1000 55 Cabo tipo Fita AL
SGD-10/1000-LY41 1000 40 Base para Soldagem ST
SGD-10/1000-LY43 1000 55 Base para Soldagem AL
SGD-13/350-LY11 350
 13.00 7.20 22.70 10.00
 (0.511) (0.283) (0.893) (0.393)
Padrão linear,
grade longa,
350 Ω
30 Cabo tipo Fita ST
BTP-6
SGD-13/350-LY13 350 40 Cabo tipo Fita AL
SGD-13/350-LY41 350 30 Base para Soldagem ST
SGD-13/350-LY43 350 40 Base para Soldagem AL
SGD-13/1000-LY11 1000  13.00 7.20 22.70 10.00
 (0.511) (0.283) (0.893) (0.393)
Padrão linear, grade longa,
resistência maior,
geração de calor reduzida
1000 Ω
55 Cabo tipo Fita ST
BTP-6
SGD-13/1000-LY13 1000 75 Cabo tipo Fita AL
SGD-13/1000-LY41 1000 55 Base para Soldagem ST
SGD-13/1000-LY43 1000 75 Base para Soldagem AL
Acesse nosso site